
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

422750, село Большая Атня, 
улица Ш.Марджани, 

дом 6

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ӘТНӘ РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422750, Олы Әтнэ авылы, 
Ш.Мәрҗани урамы,

6 нчы йорт

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14 "Фе&ЮМ 2025

КАРАР

№

О внесении изменении в 
постановление Атнинского районного 
исполнительного комитета от 
14.11.2024 № 484 «Об утверждении 
нормативных затрат на организацию и 
обеспечение бесплатным горячим 
питанием обучающихся по 
образовательным программам
начального общего образования в 
общеобразовательных учреждениях 
Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения 
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в 
общеобразовательных учреждениях Атнинского муниципального района, в 
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1996 года № 
159-ФЗ (ред. от 29.05.2024) "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Атнинский районный 
исполнительный комитет постановляет:

1. п.З Постановления изложить в следующей редакции:
1

«3. Обеспечить организацию бесплатного двухразового горячего питания на 
сумму 69 рублей 43 копейки, 9 рублей 60 копеек из которых за счет 
республиканской субсидии и 59 рублей 83копейки за счет местного бюджета, детей 
из следующих категорий:

- детей из многодетных семей, имеющих в составе 4 и более 
несовершеннолетних детей;

- детей из семей граждан, участников СВО;
- учащихся с ограниченными возможностями здоровья (обучающиеся в



школе);
- детей -инвалидов, обучающихся в школе;
- детей -  сирот.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.Ф. Каюмов


